お客様 各位

拝啓 貴社益々ご隆昌にてお慶び申し上げます。

 平素より標準物質につきましてご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて商品ご購入の際の送料はこれまで当協会が負担しておりましたが、近年の物流コストの

高騰を受け、2025年4月発送分より下記の通りご注文一件につき一律430円(税込)ご負担をお願

いすることとなりました。なお別紙記載の⑬、⑭は変更ございません。

  敬具

1.送料詳細

 別紙をご参照ください。

2.改定日

 2025年4月の出荷分より適用いたします。

 ※3月25日までのご注文は年度内に発送いたしますが、以降の分は4月1日以降順次発送し、

  送料をご負担いただきます。

 （4月発送を希望の場合は、25日までのご注文につきましても送料を負担いただきます）

記

送料ご負担のお願い

2025年2月

一般社団法人セメント協会 研究所

別紙

一律430円(税込)

① 比表面積試験表標準物質（１０２Ｐ）

② 化学分析用セメント標準試料（２１１Ｔ）

③ 蛍光Ｘ線分析用セメント標準物質（６０１Ｂ）

④ ふるい試験用標準物質（７０１Ｃ）

⑤ ＪＣＡ－ＣＲＭ－２ 高炉セメントＢ種

⑥ ＪＣＡ－ＣＲＭ－３ 普通ポルトランドセメント

⑦ ＪＣＡ－ＣＲＭ－ＣＩ－１ 塩素用ＰＣ

⑧ ＪＣＡ－ＣＲＭ－ＣＩ－２ 塩素用ＢＢ

⑨ 蛍光Ｘ線分析用セメント標準物質 ＪＣＡ－ＲＭ－６１１

⑩ 蛍光Ｘ線分析用セメント標準物質 ＪＣＡ－ＲＭ－６１３

⑪ 蛍光Ｘ線分析用標準物質 塩素用ＰＣ ６２１Ａ

⑫ 蛍光Ｘ線分析用標準物質 塩素用ＢＢ ６３１Ａ

個数・重さ・送付先によって変動

⑬ 水和熱測定用標準物質（３０１Ｔ）

⑭ 強さ試験用セメント標準物質（４０１Ｍ）

標準物質